


Kommunernes Skolebiblioteksforening

ÅRSMØDE 2014

ÅRETS TEMAER ER

• SKOLEBIBLIOTEKET – SKOLENS VINDUE UD OG IND

• FREMTIDENS SKOLE

TORSDAG DEN 8. MAJ

FÆNGSLET, FUSSINGSVEJ 8
8700 HORSENS



P R O G R A M

Kl. 9.00 Ankomst, kaffe og croissanter 

Kl. 9.30 Velkommen til årsmøde og til Horsens 
 Ved Liselotte Hillestrøm, formand for Kommunernes Skolebiblioteksforening, og 
 Andreas Boesen, medlem af Børne- og Skoleudvalget, Horsens Kommune.

Kl. 9.50 Undervisningsminister Christine Antorinis videohilsen til årsmødedeltagerne

Kl. 10.00 10 egenskaber fremtidens børn ikke kan undvære 
 Vi skal skabe en ny vision for folkeskolen. En fremtidssikret vision. I fremtiden er jobs ikke  
 noget, vores børn “får”, men noget de skal skabe – og genskabe livet igennem. Dygtig- 
 gørelse, robusthed og evnen til at indgå i dedikerede fællesskaber er derfor “must-haves”  
 for fremtidens skole. At kunne læse, skrive og regne bliver “nice to have”, ikke “need to  
 have”. De styrker selvtilliden og gør mange ting nemmere, men man kan sagtens klare sig  
 fint uden. Det, vi skal fokusere på, er at uddanne vores børn til at blive selvstyrende i   
 deres eget liv. De skal lære, hvordan man skaber reel værdi og tjener sine egne penge.  
 Der kan derfor ikke længere sås tvivl om, at vi skal sætte iværksætteri på skoleskemaet.  
 Ved fremtidsforsker Anne Skare Nielsen, Future Navigator.

Kl. 10.45 Pause med frugt og forfriskning

Kl. 11.00 Museer og skoler – nye veje til læring 
 Gennem mange år er skolerne draget på museum med skolebørnene. Der er blevet fortalt  
 historier, set udstillinger, vist rundt. Enkelte steder har børnene sågar været aktive.  
 Men børn og unge har ikke selv bidraget til udviklingen af læring og læringsmidler.  
 Dette indlæg handler om en proces, hvor børn inddrages. Endda på lige fod med  
 lærerne. Hvad kan det føre til? 
 Ved museumschef John Rendboe, Billund Museum.

Kl. 12.00 Frokost 

Kl. 13.00 ElevInvents: Designtænkning, læringsekspeditioner, hackathons & living labs 
 Elever går fra at være modtagere af undervisning til designere af egne læreprocesser  
 som problemløsere, kritiske tænkere og aktive medborgere. ElevInvents udforsker  
 koblingen mellem fælles mål, elevstyrede aktiviteter, nye læringsrum med virksomheds-  
 partnerskaber samt skabelse af ny viden i dette krydsfelt. Erfaringerne skal bruges i  
 udvikling af skolernes Pædagogiske LæringsCentre i lyset af Skolebiblioteksbekendtgørelse  
 og Folkeskolereform, herunder hvordan elever samt virksomheder kan betragtes som  
 betydningsfulde ressourcer i design af læringsmiljøer og plc-organisering. 
 Ved pædagogisk konsulent Jakob Neergaard Hausted, CPU, Hedensted Kommune.

Kl. 13.45 Kåring af Årets Skolebibliotek 2014  
 Årets tema er Skolebiblioteket – skolens vindue ud og ind. 
 Prisen overrækkes i samarbejde med sponsorerne.

Kl. 14.15 Pause med kaffe og kage



Kl. 14.30. Oplæg til rundvisning 
 Indlægget introducerer til udstillingen i FÆNGSLET. Deltagerne får et spændende indblik  
 i det gamle statsfængsels historiske bygninger, hvor der fortælles om fængselslivet gennem  
 153 år set fra såvel den indsattes som den ansattes synsvinkel. 
 Ved rundviser fra Horsens Museum.

Kl. 15.00 Generalforsamling 
 Dagsorden: 
 1. Valg af dirigent. 
 2. Valg af stemmetællere. 
 3. Godkendelse af forretningsorden for generalforsamlingen. 
 4. Formandens beretning. 
 5. Orientering om regnskab. 
 Kort pause til gruppemøder. 
 6. Valg af formand. 
 7. Orientering fra grupperne om valg af hovedbestyrelsesmedlemmer og suppleanter. 
 8. Orientering om udpegning af medlemmer til det faglige udvalg. 
 9. Indkomne forslag. 
 10. Eventuelt.

Kl. 15.45 Udgangstilladelse til alle  
 Adgang til museet på egen hånd. 

Museumsbesøg 
Alle deltagere vil modtage en billet til 

fængselsmuseet, som evt. kan gemmes  
til en anden dag.

Pris og tilmelding Medlemmer: 350,- kr. alt inkl.  Ikke-medlemmer: 1.200,- alt inkl. Tilmelding kan ske på foreningens hjemmeside www.ksbf.dk senest den 28. april

Events 

Undervejs i programmet er der indlagt 

underholdende indslag – det bliver et 

både givende og festligt arrangement.

Gratis følgeskab Tag sammen til årsmøde! Kommunernes Skolebiblioteksforening tilbyder, at kommu-nerne gratis kan tilmelde en faglig repræ-sentant for hver politisk repræsentant,  der tilmelder sig.

Udstillinger 

På årsmødet vil der blive lejlighed til 

at besigtige udstillinger og tale med 

sponsorerne af præmierne til  

Årets Skolebiblioteker.

Valg
På generalforsamlingen er der valg af  ny hovedbestyrelse, der skal sætte  kursen for de næste fire år.



Kommunernes Skolebiblioteksforening

I FORBINDELSE MED ÅRSMØDET UDDELES PRISEN 
ÅRETS SKOLEBIBLIOTEK 2014

DER ER FORNEMME PRÆMIER TIL DE TRE SKOLER,  

SOM NÅR FINALEN MED DERES BUD PÅ TEMAET

SKOLEBIBLIOTEKET – SKOLENS VINDUE UD OG IND

Klassesæt og forfatterbesøg 
Den anden andenpræmie består 
af et klassesæt af bogen  
Elverskud – Skæbnedans af  
Nicole Boyle Rødtnes fra  
forlaget Alvilda.  
Med til præmien følger et  
besøg af forfatteren.

Oplevelser 
Førstepræmien er et besøg på Fængselsmuseet i Horsens.  
Med transporten betalt skal to klasser fra vinderskolen på tur og 
inviteres til et unikt besøg i Fængselsmuseet. Museets formidler viser 
rundt og fortæller et udpluk af de mange gode og vigtige fortæl-
linger, der gemmer sig bag de gamle mure. Klasserne vil få et 
indblik i den normalt lukkede fængselsverden og lære om nogle af 
de meget forskellige fanger, der har tilbragt en del af deres liv i det 
første moderne fængsel i Danmark. 

Bøger og læsemaskine 
Den ene andenpræmie består af et 
eksemplar af hver af titlerne i Forlaget 
Turbines læseletserier Billebøger, Jeg 
læser og Min første bog samt et års 
gratis abonnement til Læsemaskinen, 
(www.læsemaskinen.dk), der er forla-
gets digitale platform for læseletbøger. 

Årets Skolebibliotek præsenteres i 
samarbejde med hovedsponsor
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